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Orienteringsnotat til ERU vedr. konkurrenceevnerådsmøde (KKE) 
den 18. september 2020 
 
Fredag den 10. september vil Erhvervsministeren orientere Folketingets 
Europaudvalg om møde i konkurrenceevnerådet, der finder sted den 18. 
september 2020. Mødet var oprindeligt planlagt til den 24. september, 
men pga. et forventeligt ekstraordinært møde i Det Europæiske Råd 
samme dag har det tyske formandskab valgt at afholde konkurrenceevne-
rådsmødet den 18. september 2020.  
 
På mødet forventes Rådet at vedtage at rådskonklusioner for videreudvik-
lingen af det indre marked i kølvandet på COVID-19. Rådskonklusioner-
ne har ikke i sig selv lovgivningsmæssige eller økonomiske konsekven-
ser, men udlægger Rådets samlede visioner for det indre marked. Råds-
konklusionerne fokuserer på en bred vifte af budskaber og indsatser. Blandt 
andet fremhæves det, at klare regler, effektiv håndhævelse og en fælles ind-
sat for at løfte byrder og barrierer er en forudsætning for at genoprette øko-
nomien, EU's konkurrenceevne, vækst og jobskabelse. Regeringen støtter 
rådskonklusionerne. 

Derudover er der lagt op til en politisk drøftelse om international konkur-
renceevne og industriel resiliens. Drøftelsen forventes at tage udgangs-
punkt i Kommissionens industristrategi og genopretningsstrategi fra hen-
holdsvis marts og maj 2020.  Regeringen vil i drøftelsen lægge vægt på, 
at et effektivt og fremtidssikret indre marked udgør fundamentet for at 
styrke EU’s internationale konkurrenceevne og genoprette den europæi-
ske økonomi. Derudover lægger regeringen vægt på, at der i styrkelsen af 
EU’s konkurrenceevne er fokus på langsigtede løsninger på navnlig det 
grønne og digitale område, der kan være med til at kickstarte den europæ-
iske økonomi samt fastholde de langsigtede visioner i EU’s grønne pagt 
og digitale strategi. Endelig lægger regeringen vægt på, at industriel resi-
liens blandt andet sikres gennem en diversificering af globale forsynings- 
og værdikæder og ikke en afvikling heraf. 
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